
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  1/20

       O(a)  Prefeito Do Municipio,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO  DE ALIMENTOS LT     (13602)51 Achocolatado em pó instantâneo embalagem intacta de 1 kilo,rendimento mínimo de 50 (cinquenta porções), valor energético390 Kcal para cada 100 gr. Proteína 2,5g para cada 100 g doproduto, na embalagem deverão constar data de fabricação, datade validade e número do lote do produto. - Marca: GOOLAK PCT 448,00  0,0000 5,30    2.374,4053 Amido de milho 100% puro de excelente qualidade, pó branco, finoe de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento desujidades. Embalagem intacta de 1 kg, na embalagem deveráconstar data da fabricação, data de validade e número do lote doproduto. - Marca: AMAFIL CXA 62,00  0,0000 3,00    186,0054 Arroz parboilizado, tipo 1,longo, constituídos de grãos inteiros,com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiaisestranhos,parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 5 kg eembalagem contendo informações do produto, marca dofabricante, data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 6meses contados da entrega. - Marca: MINUTINHO PCT 408,00  0,0000 11,90    4.855,20

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/20174/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL10/05/2017AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, BAZAR E PRODUTOS DE HIGIENE PARA OS CAPS i, CAPS II, CAPS AD E RESIDENCIAL TERAPÊUTICO CONFORME DESCRITIVO ANEXO.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  2/20

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO  DE ALIMENTOS LT     (13602)64 Caldo de carne, em tabletes. Composição mínima: sal, gorduravegetal, amido, açúcar,alho, carne bovina, pimenta, salsa, louro,realçadores de sabor, aromatizantes, corantes. Validade mínima10 meses a contar da entrega. Caixa com 12 tabletes, com totalaproximado de 114 g. - Marca: APTI CX 62,00  0,0000 1,90    117,8065 Caldo de galinha, composto de sal, amido, glutamatomonosssodico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato decarne de frango; validade mínima 10 meses a contar da entrega,acondicionado em caixa com 12 tabletes, com total aproximado de114 g. - Marca: APTI CX 62,00  0,0000 1,90    117,8069 Chá solúvel, sabores de cidreira, maça, camomila, frutas ehibisco. Acondicionado em sache de 2 a 3 gr. Os saches devemestar em caixa de papelão que contenha as informações doproduto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo devalidade, cada caixa contendo 10 saches. validade de 12 meses apartir da entrega. - Marca: CHILENO CXA 1.090,00  0,0000 2,00    2.180,00
70 Chocolate em pó solúvel com no mínimo 32% de cacau, ideal nafabricação de bolos, tortas, sorvetes e doces em geral adicionadoem massa. - Marca: LEO KG 170,00  0,0000 8,99    1.528,3083 Extrato de Tomate, embalagem integra de 340 gramas, naembalagem deverá constar data de fabricação, data de validade enúmero do lote do produto. O extrato de tomate deve serpreparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele esementes. É tolerada adição de 1% de açúcar, de 5% de cloretode sódio. O produto deve estar isento de fermentações e nãoindicar processamento defeituoso. - Marca: STELA DORO UN 596,00  0,0000 1,12    667,52
92 Leite Longa Vida Integral, UHT, embalagem tetrapak, cominformações nutricionais, identificação do produto, marca dofabricante, prazo de validade e peso líquido - 1 litro - Marca:LANGUIRU LT 5.076,00  0,0000 2,67    13.552,9293 Macarrão Tipo Espaguete. Massa seca com ovos, acondicionadoem embalagem transparente intacta de 1 Kilo, a embalagemdeverá conter externamente os dados de identificação,procedência, informações nutricionais, número de lote, data defabricação, data de validade e condições de armazenagem. -Marca: BORTOLINE PCT 496,00  0,0000 3,28    1.626,88
98 Milho Canjica, milho para canjica os grãos podem ser de corbranca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido,limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 500gramas, com identificação do fabricante, prazo de validade e pesolíquido na embalagem, validade mínima de 06 meses. - Marca:DAJU PCT 76,00  0,0000 1,70    129,20

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  3/20

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO  DE ALIMENTOS LT     (13602)102 Óleo de Soja refinado, procedência nacional, em garrafas pet de900 ml. Em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada,transparente e incolor, rotulada, segundo legislação vigente,declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo devalidade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. -Marca: COAMO UN 796,00  0,0000 3,59    2.857,64
118 Vinagre de álcool apresenta substâncias aromáticas próprias dasmatérias primas usadas, embalagem PET de 750 ml. Ingredientes:fermentado acético de álcool e água, conservante metabissulfitode sódio, acidez volátil 4,0%, não contém glúten, embalagemcontendo identificação do produto, marca do fabricante, data defabricação e validade a vencer de no mínimo 6 meses contados daentrega. - Marca: CHEMIN GFA 106,00  0,0000 1,20    127,20
135 Kit de escovação Adulto (Escova de dente e pasta de dente 30gramas ) - Marca: MEDFIO/FREDEENT KIT 200,00  0,0000 2,19    438,00136 Kit de escovação Infantil (Escova de dente e pasta de dente 30gramas) - Marca: MEDFIO/ALEGRINHO KIT 100,00  0,0000 3,85    385,00139 Sabonete em barra, embalado em papel de boa qualidade comprotetor interno, a base de sódio, água, cloretos, óleos, glicerina,sulfonatos, aroma suave, PH entre 5,5 a 8,5 para higiene corporal,peso 90 gramas, embalagem contendo data de fabricação evalidade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega. -Marca: NIPS UN 320,00  0,0000 0,82    262,40
177 Garrafa térmica de 1,8 litros. - Marca: ALADIM UN 14,00  0,0000 40,80    571,20Total do Fornecedor: 31.977,46BOZZANO E BOZZANO LTDA ME     (13672)123 Acetona 50 ml - Marca: CASA UN 20,00  0,0000 2,00    40,00147 Bule para café - grande, de alumínio. - Marca: DOCESAR UN 5,00  0,0000 37,50    187,50149 Caçarola de alumínio tipo hotel 17 litros. - Marca: ABC UN 5,00  0,0000 62,00    310,00153 Caldeirão de alumínio, tipo hotel 10,3 litros - Marca: ABC UN 5,00  0,0000 58,00    290,00154 Caldeirão de alumínio, tipo hotel 19 litros - Marca: ABC UN 4,00  0,0000 67,50    270,00155 Caneca de alumínio 300 ml, com alça de mão. - Marca:DOCESAR UN 20,00  0,0000 4,80    96,00166 Espátula inox para bolo. - Marca: DI SSOLLE UN 5,00  0,0000 5,20    26,00Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  4/20

BOZZANO E BOZZANO LTDA ME     (13672)180 Grill Sanduicheira, antiaderente, com no mínimo 750w, 220 vo -Marca: CADENCE UN 3,00  0,0000 78,00    234,00183 Liquidificador doméstico, 220 volts, com 8 velocidades , 600 W. -Marca: WALITA UN 2,00  0,0000 124,00    248,00187 Panela alumínio mínimo de  4,5 litros - Marca: DOCESAR UN 8,00  0,0000 35,00    280,00Total do Fornecedor: 1.981,50CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME     (13283)79 Embalagem plástica 2k com 50 unid. - Marca: MEGA MIL RLO 20,00  0,0000 1,24    24,8080 Embalagem plástica 3k com 50 unid. - Marca: MEGA MIL RLO 55,00  0,0000 1,37    75,3581 Embalagem plástica 5k com 50 unid - Marca: MEGA MIL RL 60,00  0,0000 1,73    103,80127 Creme hidratante corporal (200 ml). - Marca: DAVENE UN 22,00  0,0000 6,15    135,30129 Desodorante, tipo Spray, com no mínimo 50 ml, conter cloridóxidode alumínio, água, éter, EDTA dissódico. Feminino,antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida,sem álcool. Embalagem contendo data de fabricação e validade avencer de no mínimo 12 meses contados da entrega. - Marca:SUAVE UN 40,00  0,0000 9,79    391,60
130 Desodorante, Spray, com no mínimo 50 ml, conter cloridóxido dealumínio, água, éter, EDTA dissódico. Masculino, antitranspirante,ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool.Embalagem contendo data de fabricação e validade a vencer deno mínimo 12 meses contados da entrega. - Marca: SUAVE UN 40,00  0,0000 9,18    367,20141 Toalha de banho, 100% algodão (Tamanho grande) - Marca:MARCOTEX UN 56,00  0,0000 11,90    666,40143 Acendedor de fogão em alumínio. - Marca: MALU UND 8,00  0,0000 3,15    25,20144 Bacia de plástico tamanho grande (10 litros) - Marca: ARQPLAST UN 5,00  0,0000 3,50    17,50145 Bacia de plástico tamanho médio (7 litros) - Marca: ARQPLAST UN 8,00  0,0000 2,80    22,40146 Bacia de plátisco tamanho pequeno (4 litros) - Marca: ARQPLAST UN 8,00  0,0000 1,40    11,20148 Caçarola de alumínio tipo hotel  23 litros - Marca: LUMMI UN 4,00  0,0000 79,50    318,00150 Caixa Témica 48 litros com alças laterais tamanho 36 x 66 x 37(alt x larg x profundidade) - Marca: ARQPLAST UN. 5,00  0,0000 139,13    695,65Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  5/20

CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME     (13283)151 Caixa versáteis plástica P/alimentos - pequeno (tam. Comp. 30 X10 Altura) - Marca: TRITEC UN 10,00  0,0000 25,20    252,00152 Caixa versáteis plástica P/armazenar alimentos - médio (tam.Comp. 40 X 15 Altura) - Marca: TRITEC UN 10,00  0,0000 35,00    350,00158 Colher de aço inox com cabo de plástico para sobremesa/café -Marca: DISOLE UN 100,00  0,0000 1,35    135,00162 Conjunto para mantimentos com 05 peças de aço inox - Marca:EURO HOME UN 6,00  0,0000 205,50    1.233,00164 Escorredor de macarrão em inóx, tipo tacho furado com pé,tamanho grande - Marca: LUMMI UN 4,00  0,0000 89,67    358,68165 Escumadeira inox tamanho grande. - Marca: MALU UN 4,00  0,0000 4,20    16,80168 Faca para corte de carne  (tam. Grande) - Marca: SIMONAGGIO UN 10,00  0,0000 7,00    70,00172 Forma para Pudim 400 x 400 - Marca: LUMMI UN 4,00  0,0000 25,20    100,80175 Frigideira ante-aderente tamanho grande 50cm - Marca: MALU UN 4,00  0,0000 128,27    513,08176 Fruteira 4 prateleira(material inox) - Marca: EURO HOME UN. 4,00  0,0000 161,60    646,40181 Jarra plástica para suco de 2 litro - Marca: TRITEC UN 7,00  0,0000 4,34    30,38182 Jarra plástica para suco de 3 litros - Marca: TRITEC UND 5,00  0,0000 6,72    33,60188 Panela de pressão em inóx de aproximadamente 5 litros - Marca:COOK UN 4,00  0,0000 49,00    196,00194 Potes para mantimentos (tamanho médio), de plástico com 03unidades - Marca: GIPLAS JOG 10,00  0,0000 7,00    70,00199 Ralador de verduras em inox - Marca: BIOMETAL UN 4,00  0,0000 6,30    25,20201 Xícara de vidro para café, tamanho médio - Marca: NADIR UN 40,00  0,0000 3,50    140,00Total do Fornecedor: 7.025,34IDEAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSO     (13190)156 Caneco de plástico com asas (p/ café) - Marca: ERCAPLAST UN 112,00  0,0000 1,12    125,44160 Colher sobremesa descartável. Composição: Plástico poliestirenoe pigmentos atóxicos. - Marca: PLAZAPEL UN 596,00  0,0000 0,08    47,68
Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  6/20

IDEAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSO     (13190)178 Garfo para Refeição descartável, reforçado. Composição: Plásticopoliestireno e pigmentos atóxicos - Marca: PLAZAPEL UN 1.096,00  0,0000 0,08    87,68179 Garfo Sobremesa descartável, Composição: Plástico poliestireno epigmentos atóxicos. - Marca: PLAZAPEL UN. 500,00  0,0000 0,08    40,00189 PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS (PARA COZINHA), 22 X 20 C/ 60FOLHAS. - Marca: FACE A FACE UND 114,00  0,0000 2,44    278,16195 Prato descartável com 10 unidades - tamanho grande - Marca:COPOZAN PCT 1.000,00  0,0000 1,45    1.450,00Total do Fornecedor: 2.028,96JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI     (13610)101 Mostarda amarela, Água , vinagre, açúcar, amido, mostarda , sal,cúrcuma, pimenta-do-reino, canela, conservadores benzoato desódio e sorbato de potássio e acidulante ácido lático. Não contémglúten. Embalagem com mínimo 200 gr - Marca: LORENZ UN 60,00  0,0000 1,95    117,00126 CORTADOR DE UNHAS (TAM M E G) - Marca: UNHEX UN 34,00  0,0000 1,87    63,58134 Hastes flexíveis de polipropileno com ponta de algodãohidroxietilcelulose e triclosan, com 75 unidades cada caixa. -Marca: FERINHA CX 42,00  0,0000 1,20    50,40157 Coador de pano, 100 % tamanho grande - Marca: ZALEANA UN 15,00  0,0000 2,32    34,80184 Lixeira com pedal - grande - aproximadamente 30 Litros de inox. -Marca: ARQPLAST UN 4,00  0,0000 87,00    348,00185 Lixeira com pedal - média - aproximadamente 20 Litros, de inóx. -Marca: ARQPLAST UN 5,00  0,0000 33,00    165,00186 Palito -   caixa c/ 100 unidades - Marca: GABOARDI UN 146,00  0,0000 0,37    54,02197 Prato raso para almoço (tipo duralex, cor transparente) - Marca:NADIR UN 140,00  0,0000 3,75    525,00Total do Fornecedor: 1.357,80JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME     (6039)3 Agrião, primeira qualidade, com folhas graudas, fresca, tamanho ecoloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme eintacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes,sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicosoriundos do manuseio e transporte. - Marca: In Natura MCO 248,00  0,0000 2,42    600,16
Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  7/20

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME     (6039)4 Aipim, deverá estar fresco, isentos de enfermidades, resíduosfertilizantes e umidade externa anormal. Livres da maior partepossível de terra aderente à casca. Não serão tolerados defeitosexternos ou internos que prejudiquem o consumo. - Marca: InNatura KG 296,00  0,0000 3,49    1.033,046 Alho em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho ecoloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento desujidades, parasitas e larvas, tipo branco. - Marca: In Natura KG 80,00  0,0000 18,95    1.516,007 Batata Doce, de primeira qualidade, tamanho grande, uniforme,sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corposestranhos ou terra aderidos a superfície- externa. - Marca: InNatura KG 276,00  0,0000 2,89    797,648 Batata Beneficiada Lisa, procedente de espécimes vegetaisgenuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo notamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre deenfermidades, insetor e sujidades, não estar danificado porqualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a suaaparência. Não serão  permitidos rachaduras, perfurações, cortese odores. - Marca: In Natura KG 1.540,00  0,0000 3,29    5.066,60
11 Cebola Branca, com casca protetora, de primeira, apresentandograu de maturação que permita suportar a manipulação, otransporte e a conservação em condições adequadas para oconsumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:In Natura KG 644,00  0,0000 2,89    1.861,1612 Cenoura, de primeira, apresentando grau de maturação quepermita suportar a manipulação, o transporte e a conservação emcondições adequadas para o consumo. Com ausência desujidades, parasitos e larvas. - Marca: In Natura KG 446,00  0,0000 3,07    1.369,2216 Moranga Cabotiá, deverá ser procedente de espécimes vegetaisgenuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo notamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre deenfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado porqualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a suaaparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.- Marca: In Natura KG 278,00  0,0000 3,05    847,90
19 Pimentão Verde, deverá ser procedente de espécimes vegetaisgenuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo notamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre deenfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado porqualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a suaaparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortesna casca. - Marca: In Natura KG 112,00  0,0000 4,65    520,80

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  8/20

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME     (6039)25 Laranja Paulista, tamanhos uniformes, aroma e sabor da espécie,sem ferimentos ou defeitos, com brilho. Não aceitamos frutasmurchas. - Marca: In Natura KG 992,00  0,0000 2,89    2.866,8827 Maçã Fuji, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes,tenras e com brilho. - Marca: In Natura KG 696,00  0,0000 4,70    3.271,2028 Mamão formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistênciafirme. - Marca: In Natura KG 534,00  0,0000 4,40    2.349,6032 Pokan, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas,coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura,com polpa firme e intacta. - Marca: In Natura KG 198,00  0,0000 3,29    651,4233 Pinhão de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas,coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. -Marca: In Natura KG 200,00  0,0000 7,65    1.530,0036 Bacon industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentaras características normais de conservação, estando isento desujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentarrótulo com as devidas especificações do produto. Prazo devalidade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. - Marca:Girardi KG 117,00  0,0000 18,50    2.164,50
38 Carne bovina, industrializada, de 1ª para bife, tipo CoxãoMole/Patinho c/ 4% de gordura  C. SIF - Marca: Pamplona KG 1.440,00  0,0000 22,00    31.680,0039 Carne bovina de primeira para assar (maminha e alcatra) - Marca:Pamplona KG 1.144,00  0,0000 25,85    29.572,4041 Carne suína sem gordura C. SIF - Marca: Pamplona KG 1.096,00  0,0000 12,35    13.535,6045 Lingüiça calabresa, tipo toscana mista, ingredientes carne suína efrango, empacotada a vácuo em embalagem plástica, comcertificado de inspeção e prazo de validade no mínimo de 6 mesesa partir da entrega do produto. - Marca: Waber KG 248,00  0,0000 14,30    3.546,4046 Carne de Frango tipo Peito com osso, características adicionaiscongelado, temperatura de entrega 18ºC. Prazo de validademínimo de 3 meses a partir da entrega. - Marca: Big Frango KG 698,00  0,0000 7,70    5.374,6047 CREME DE LEITE  (TIPO NATA) PACOTE COM 200 GR. -Marca: Sabore PCT 324,00  0,0000 5,35    1.733,4050 Salsicha tipo Viena - resfriada, acondicionada em embalagens deno máximo 1 kg que contenham especificados o local de origemdo produto, peso, data de embalagem e de validade. - Marca:Nobre KG 298,00  0,0000 6,49    1.934,02

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  9/20

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME     (6039)55 Bala de goma, sabor frutas. Caixa 960 gr c/ 30 tubos de 32gramas. - Marca: Gomets CXA 175,00  0,0000 13,50    2.362,5056 Balas macias - Produto preparado a base de açúcares fundidos eadicionado de substâncias que caracterizam o produto, como sucode frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substânciaspermitidas; a principal característica do produto é o deapresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico atéobtenção da consistência desejada. Acondicionado emembalagem plástica com 100 unidades. Sabores: morango,caramelo, iogurte, maça verde, uva, laranja - Marca: Florestal
PCT 90,00  0,0000 5,99    539,10

57 Batata Palha, produto de qualidade, crocante, pronto para oconsumo, embalagem de 1kg - Marca: Agitos KG 92,00  0,0000 15,40    1.416,8058 Biscoito Salgado (Tipo cream cracker), composição básica: farinhade trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demaissubstâncias permitidas. Acondicionada em embalagens depolipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo400 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dadosde identificação e procedência, informação nutricional, número dolote, data de validade, quantidade do produto. O produto deveráapresentar validade mínima de 06 meses a partir da data deentrega na unidade requisitante. - Marca: Prodasa
PCT 248,00  0,0000 2,70    669,60

59 Bolacha doce (tipo recheada - diversos sabores), saborcaracterístico, embalagem com peso 200 gramas, comidentificação do produto, rotulo de ingredientes, valor nutricional,fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3meses a contar da data de entrega. - Marca: Yupi PCT 544,00  0,0000 1,43    777,9261 Bolacha doce tipo Maria/Maisena, embalagem plástica contendo400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substânciasnocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06meses, a partir da data de entrega. - Marca: Prodasa PCT 396,00  0,0000 2,60    1.029,6062 Bombons com recheio cremoso, com camada crocante de wafer,coberto com chocolate ao leite, peso de aproximadamente 1,5 g,contendo como ingredientes principais: açucar, gordura vegetal,farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, massa decacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de sojaintegral, amendoim, leite em pó integral, sal, óleo de soja, cacauem pó, extrato de malte e emulsificantes. A embalagem primáriadeve ser aluminizada envolvendo o bombom e a secundária complástico resistente e atóxico. Pacote com 1 kg - Marca: Garoto
PCT 90,00  0,0000 27,95    2.515,50

66 Canela em casca pacote 20 gramas - Marca: Condor PCT 25,00  0,0000 2,20    55,00
Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  10/20

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME     (6039)67 Canela em Pó -  40 gramas - A embalagem deverá declarar onome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade(mínima de seis meses a contar da data de entrega) e registro noórgão competente. - Marca: Condor UN 56,00  0,0000 2,20    123,2068 Catchup tradicional, molho de consistência pastosa, composto detomate, áçúcar, sal e condimentos. Frasco com 200 gr - Marca:Aurea UN 112,00  0,0000 2,28    255,3671 Chocolate granulado, macio, usado em decoração de bolos,tortas, biscoitos, doces em geral. Produto forneável. - Marca: Dori KG 10,00  0,0000 13,20    132,0074 Doce de Abóbora - docinho, formato de coração, com polpanatural de abóbora, xarope de glicose e sal, corante natural deurucum, embalado por unidade com peso aproximado de  32gramas contendo a identificação do produto, marca do fabricante,data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 6 meses apartir da entrega. Caixa com 50 unidades. - Marca: Bonn CX 30,00  0,0000 23,50    705,00
75 Doce de goma em barra duas cores embalado c/ 50 unid - Marca:Nutrilla CX 28,00  0,0000 19,80    554,4077 Doce de Leite embalado por unidade com peso aproximado de 40gramas contendo a identificação do produto, marca do fabricante,data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 6 meses apartir da entrega. Caixa com 50 unidades. - Marca: Prodasa CX 38,00  0,0000 22,00    836,0078 Doce Tipo Top Bel's (Teta de Nega). Ingredientes principais:açúcar, gordura vegetal, xarope de glicose, cacau em pó, farinhade trigo, leite desnatado em pó. Não contém glúten, produzidocom produtos selecionados rígido controle de qualidade. Devendoestar armazenado sem exposição da luz solar e não expor atemperatura superior a 50ºC. Cada unidade com peso aproximadode 25 gramas, armazenado em caixa com 50 unidades, vedada,com plástico reforçado, sem estar amassada, rasgada ou suja. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificaçãoe procedência, informação nutricional, número do lote, data devalidade, quantidade do produto e atender a legislação vigente.Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega doproduto. - Marca: Bell

CX 28,00  0,0000 23,90    669,20
84 Farinha de mandioca torrada, seca, fina, tipo 1, branca e amarela,isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor e saborpróprio, acondicionada em pacote de  1Kg, que deverá conterinformações sobre o produto, marca do fabricante, data dafabricação e validade a vencer de no mínimo de 6 meses contadosda entrega. - Marca: Super 10 PCT 95,00  0,0000 3,70    351,50

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  11/20

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME     (6039)91 Leite Condensado. Composto de leite desnatado, açúcar e lactose(tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea.Validade mínima 10 meses a contar da entrega. Acondicionadaem caixinha pesando 395g. - Marca: Piracanjuba CX 476,00  0,0000 3,43    1.632,6894 Manteiga pasteurizada sem sal. Na embalagem deverão constardata da fabricação, data de validade e número do lote do produto.- Marca: Crioulo KG 10,00  0,0000 19,80    198,0095 Maionese, embalagem com 500 gramas, a base de ovo e óleovegetal. Na embalagem deverão constar data de fabricação, datade validade e número do lote do produto. - Marca: Suavit UN 184,00  0,0000 3,30    607,20103 Orégano Condimento, apresentação natural, matéria-primaorégano, aspecto físico triturado, pacote com 50 gramas contendoinformações sobre o produto, marca do fabricante, data dafabricação e validade a vercer de no mínimo 6 meses contados daentrega. - Marca: Condor PCT 42,00  0,0000 3,15    132,30105 Paçoca de Amendoim em tablete, composto de açúcar cristal,amendoim torrado sem pele, sal refinado, pote de 01 kilo, 50Unidades, embalados individualmente. - Marca: Paçoquita CX 38,00  0,0000 22,00    836,00106 Pé de Moleque (caixa c/ 50 unidades) - Marca: Carijó CX 28,00  0,0000 16,50    462,00115 Quirera de milho, subproduto do milho, de cor amarela, fina.Pacote com 500 gramas, deve estar livre de mofo, odoresestranhos ou qualquer substância nociva. Validade mínima de 6meses a partir da entrega. - Marca: Sinhá PCT 112,00  0,0000 1,59    178,08116 Refrigerente, bebida não alcoólica, nao fermentada e gaseificada,composto por água mineral faseificada, açucar, suco naturalconcentrado, aroma natural,embalagem PET de 2 litros, contendoidentificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação evalidade a vencer de no mínimo 6 meses contados da entrega. -Marca: Sarandi UN. 328,00  0,0000 3,43    1.125,04
128 Creme para cabelo, tipo condicionador, cabelo normal, indicadopara uso adulto, composto de essencia; água. Metolsulfato debehenil trimetil, amonioalcool cetoestearilico, ciclometicone;cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20,edta dissodio; embalagem plástica de 250 ml contendo data defabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contadosda entrega. - Marca: Suave UN 27,00  0,0000 6,60    178,20
140 Shampoo uso adulto, composto de laurel éter sulfato sódio,dietanolamida de acido graxo de coco, metil parabeno cloreto desódio, com a finalidade de amaciar e dar brilho para cabelosnormais, corante e água filtrada, frasco com 350 ml contendo datade fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 mesescontados da entrega. - Marca: Suave UN 70,00  0,0000 5,50    385,00

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  12/20

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME     (6039)170 Filme PVC transparente 15 metros x 28cm - Marca: Boreda UN. 35,00  0,0000 2,35    82,25Total do Fornecedor: 132.631,97N.T. LUIZE EPP.     (17473)125 Caixa plástica para acondicionar escova de dente (individual) -Marca: IMP UN 68,00  0,0000 2,24    152,32131 Escova p/ cabelo com cerdas de plástico tamanho grande - Marca:ESCOBEL UN 26,00  0,0000 6,72    174,72132 Escova para higiene das mãos de plástico tamanho pequena -Marca: ESCOBEL UN 50,00  0,0000 1,20    60,00137 Lixa de unha pacote com 10 unidades - Marca: IMP PCT 12,00  0,0000 1,60    19,20138 Pente para cabelo - tamanho médio - Marca: ESCOBEL UN 50,00  0,0000 1,68    84,00142 Abridor de lata (alumínio) - Marca: KE UN 4,00  0,0000 2,08    8,32159 Colher de aço inox tamanho grande - Marca: BARICHELLO UN 14,00  0,0000 2,64    36,96161 Concha para cozinha inox (tamanho médio) - Marca: KE UN 9,00  0,0000 6,50    58,50163 Copos de vidros  200 ml - Marca: MUNDIAL UN 96,00  0,0000 1,60    153,60167 Faca de serra de aço inox com cabo de plástico tamanho médio -Marca: BARICHELLO UN 80,00  0,0000 0,96    76,80169 Faca para Refeição descartável, reforçado. Composição: Plásticopoliestireno e pigmentos atóxicos. - Marca: STRAWPLAST UN 1.096,00  0,0000 0,14    153,44171 Forma de alumínio tamanho grande - Marca: BELMAR UN 4,00  0,0000 19,45    77,80173 Forma vidro oval  2,4 L - Marca: MARINEX UN 5,00  0,0000 28,50    142,50174 Forma vidro retangular  2,9 L - Marca: MARINEX UN 5,00  0,0000 34,90    174,50190 Pegador de macarrão (tamanho médio) - Marca: KE UN 5,00  0,0000 4,40    22,00191 Peneira grande, de plástico. - Marca: PLASVALE UN 5,00  0,0000 5,76    28,80192 Pilhas alcalinas - tamanho pequeno - embalagem com 04unidades - AA - Marca: ALFACEL UN 39,00  0,0000 5,85    228,15193 Pilhas palitos para controle - AAA embalagem com 04 unidades -Marca: ALFACEL UN 28,00  0,0000 5,30    148,40Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  13/20

N.T. LUIZE EPP.     (17473)198 Pratos fundo para sopa (tipo duralex, cor transparente) - Marca:IMP UN 100,00  0,0000 3,40    340,00200 Tábua de corte tamanho grande de vidro - Marca: MOR UN 5,00  0,0000 20,80    104,00Total do Fornecedor: 2.244,01NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (17940)52 Açúcar Refinado Especial de origem vegetal, constituídofundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto:sólido. Cor: branca Odor e sabor próprio do produto. Embalagemintacta de 5 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação,data de validade e número do lote do produto. - Marca: SABORDOCE PCT 278,00  0,0000 12,49    3.472,22
63 Café em pó extra forte: Elaborado com grãos de altíssimaqualidade, produto devidamente selecionado, beneficiado, torradoe moído, embalado a vácuo em pacotes com 500 gramas de pesolíquido, devidamente rotulado conforme legislação vigente comselo de pureza ABIC. Este produto será analisado a amostraconsiderando cor, sabor e consistência. - Marca: BOM DE PROSA PCT 1.044,00  0,0000 7,50    7.830,00
76 Doce de Leite em pasta, principais ingredientes: leite pateurizado,açucar, xarope de glicose, farinha de trigo, leite em pó, sal,essência de leite condensado e conservante ácido sorbico. Nãocontém glútem. Produzida com produtos selecionados e rígidocontrole de qualidade. Devendo estar armazenado sem exposiçãoda luz solar e não expor a temperatura superior a 50º C. Cadaunidade com peso aproximado de 500 gramas. A embalagemdeve estar sem ammassado, rasgado ou suja e conterexternamente os dados de identificação e procedência, informaçãonutricional, número do lote, data de validade,quantidade doproduto e atender as especificações conforme Legislação vigente.Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega doproduto. - Marca: DOCITO

PT 62,00  0,0000 3,75    232,50
82 Ervilha em conserva, drenado, apresentação, aspecto, cheiro,sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de rançoe de outras características indesejáveis. Embalageem lata  200gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante,data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 3 mesescontados da entrega. - Marca: PREDILECTA UN 368,00  0,0000 1,35    496,80
85 Farinha de milho (Fubá), aplicação culinária em geral, aspectofísico em pó, cor amarela, matéria prima milho, pacote plásticoembalagem com 1 kilo, contendo informações  do produto, marcado fabricante, data de fabricação e validade a vencer de nomínimo 6 meses contados da entrega. - Marca: DALLA PCT 164,00  0,0000 1,77    290,28

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  14/20

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (17940)87 Farinha de Trigo Especial Tipo 1, enriquecida com ferro e ácidofólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino  e defácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento desujidades. Embalagem intacta de 5 kg, na embalagem deveráconstar data da fabricação, data de validade e número do lote doproduto. - Marca: MARX PCT 144,00  0,0000 7,60    1.094,40
88 Feijão Preto tipo 01, novo, constituídos de grãos inteiros e sãos,embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitas, odores estranhos,substâncias nocivas, prazo de validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega. - Marca: BRIGUENTTI PCT 746,00  0,0000 4,00    2.984,0089 Fermento em pó químico, embalagem em lata ou plásticocontendo 250 gramas isento de mofo, odores estranhos ouqualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06meses a partir da data de entrega. - Marca: TRIZANTE UN 92,00  0,0000 4,11    378,1290 Gelatina. Embalagem com 85 gramas. Sabores abacaxi,framboesa, morango, limão e uva. Conter externamente naembalagem os dados de identificação, modo de preparo,procedência, informações nutricionais, número de lote, data defabricação, data de validade e condições de armazenagem. -Marca: SOLEY CX 510,00  0,0000 0,68    346,80
96 Margarina. Ingredientes: óleos vegetais, líquidos e hidrogenados,com sal, lecitina de soja, ácido lático, sorbato de potássio ebenzoato de sódio, ácido citrico e bht, sem adição de água, com75% a 80% de lipidios.Pote de 500 gramas. Na embalagemdeverão constar data da fabricação, data de validade e número dolote do produto. - Marca: COAMO FAMILIA UN 446,00  0,0000 3,39    1.511,94
99 Milho Pipoca. Grãos selecionados, tipo exportação, embalados emplástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta demofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.Embalagem de  500 gramas. - Marca: DAJU PCT 112,00  0,0000 2,28    255,36100 Milho Verde em conserva, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiaraos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outrascaracterísticas indesejáveis, embalado em lata de 320 gramas,drenado 200 gramas contendo identificação do produto, marca dofabricante, data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 3meses contados da entrega. - Marca: PREDILECTA UN 496,00  0,0000 1,40    694,40
104 Ovos amarelos, de galinha, médio, superfície lisa e limpa, comcasca inteira sem deformação, com peso entre 50 e 55 g cada,não poderá apresentar superfície rugosa, casca quebrada,superfície suja com excrementos. Validade mínima de 20 diascontados da entrega, acondicionado em suporte próprio (caixa)com 1 dúzia - Marca: SIEME CX 466,00  0,0000 5,50    2.563,00
107 Pimenta do Reino, moída, pacote com  100g - Marca: INCAS UN 37,00  0,0000 2,00    74,00Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  15/20

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (17940)110 Pó para pudim sabores baunilha., morango, chocolate.Embalagem com no mínimo 50g. Validade mínima de 06 meses acontar da data de entrega. - Marca: SOLEY PCT 186,00  0,0000 0,55    102,30111 Pó para Refresco. Sabores: uva, laranja, limão, morango,pêssego,guaraná. Composição: açucar cristal, acidulantes, aromatizantes,corantes, sabor específico de fruta conforme o sabor, rendimento2 litros cada com 45 gramas - Marca: SOLEY UN 4.000,00  0,0000 0,50    2.000,00112 Pó/Mistura preparada para bolo com no mínimo 400 gramas *Sabores: chocolate,limão,abacaxi,coco. - Marca: SOLEY UN. 544,00  0,0000 2,25    1.224,00113 Polvilho Azedo  - Embalagem 500 g. Polvilho ou fécula demandioca, produto amiláceo extraído da mandioca. Com umidademáxima de 18%m acidez em ml de solução 5%, 80% de amido,resíduo mineral fixo de 0,50% no máximo. Embalagem emconformidade com a legislação sanitária vigente contendo 500 gcom identificação do produto, marca do fabricante, data dafabricação e validade a vencer de no mínimo 6 meses contados daentrega. - Marca: PRATA
PCT 134,00  0,0000 3,07    411,38

117 Sal Refinado de mesa, iodado, cloreto de sódio extraído de fontesnaturais, recristalizados, com teor mínimo de 98,5% de cloreto desódio sobre a substância seca, adicionado de antiumectante eiodo, aparencia cristais de granulação uniforme, não devendoestar pegajoso ou empedrado, cor branca, embalado em pacotede polietileno atóxico, resistente, termossoldado, peso líquido de 1kg, contendo informações do produto, marca do fabricante, datade fabricação e validade a vencer de no mínimo 6 meses contadosda entrega. - Marca: SOLEY
KG 192,00  0,0000 0,99    190,08

133 Guardanapos c/ 50 unidades Tamanho aproximado 20x20cm -Marca: DELY UN 548,00  0,0000 0,60    328,80196 Prato descartável com 10 unidades, tamanho pequeno - Marca:REAL UN 500,00  0,0000 0,68    340,00Total do Fornecedor: 26.820,38SUPER VAREJÃO CÓRDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (13127)1 Abobrinha, de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes,isenta de materiais terrosos e unidade externa anormal, semdanos físicos mecânicos oriundos do manuseio e transporte. -Marca: IN NATURA KG 100,00  0,0000 2,49    249,002 Acelga, com folhas integras, fresca, de primeira, tamanho ecoloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme eintacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes,sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicosoriundos do manuseio e transporte. - Marca: IN NATURA UN 70,00  0,0000 3,50    245,00
Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  16/20

SUPER VAREJÃO CÓRDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (13127)5 Alface Crespa, constituída de alface de ótima qualidade, semdefeitos, com folhas verdes sem traços de descoloraçãoturgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverãoapresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade.Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a suacoloração e a sua aparência, estar livre de enfermidades einsetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem físicaou mecânica que afete a aparência. O produto deve estar emembalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentespara cada maço. - Marca: IN NATURA
PES 394,00  0,0000 1,79    705,26

9 Beterraba, deverá ser procedente de espécimes vegetaisgenuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo notamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre deenfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado porqualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a suaaparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortesna casca. - Marca: IN NATURA KG 326,00  0,0000 3,09    1.007,34
10 Brócolis, de primeira, apresentando grau de evolução completo detamanho, aroma e cor próprios, isento de sujidades, parasitas elarvas. - Marca: IN NATURA UN 296,00  0,0000 3,70    1.095,2013 Chuchu, em tamanhos pequenos, casca clara e macia, novo, livrede materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos domanuseio e transporte. - Marca: IN NATURA KG 180,00  0,0000 3,30    594,0014 Couve Manteiga, constituída de couve de ótima qualidade, semdefeitos, com folhas verdes sem traços de descoloraçãoturgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverãoapresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade.Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a suaformação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos,não estar danificada por qualquer lesão de origem física oumecânica que afete a aparência. - Marca: IN NATURA

DZ 168,00  0,0000 3,09    519,12
15 Couve flor sem Folhas, deverá ser procedente de espécimesvegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximono tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre deenfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado porqualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a suaaparência. - Marca: IN NATURA UN 306,00  0,0000 3,87    1.184,22
17 Repolho verde, primeira qualidade, tamanho médio, sem folhas,cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenrons, semmanchas e com coloração uniforme - Marca: IN NATURA KG 298,00  0,0000 3,00    894,00

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  17/20

SUPER VAREJÃO CÓRDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (13127)18 Rúcula, deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos esãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aromae cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetose sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origemfísica ou mecânica que afete a sua aparência. - Marca: INNATURA MCO 200,00  0,0000 2,29    458,00
20 Tempero verde (Salsinha), molho de 70 gramas, folhas graúdas,sem manchas, com coloração uniforme, intactas, firmes - Marca:IN NATURA MCO 178,00  0,0000 2,14    380,9221 Tempero verde (Cebolinha), molho de 70 gramas, folhas graúdas,sem manchas, com coloração uniforme, intactas, firmes - Marca:IN NATURA MCO 178,00  0,0000 2,14    380,9222 Tomate longa vida, tamanho médio, com aproximadamente 80%de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas,com coloração e brilho. - Marca: IN NATURA KG 1.042,00  0,0000 4,28    4.459,7623 Abacaxi Pérola graúdo, massa amarela, maduro, tamanho médio,no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor daespécie, uniforme, sem ferimentos. - Marca: IN NATURA UN 158,00  0,0000 4,79    756,8226 Limão, médio, de primeira, fresco, livre de resíduos defertilizantes, sujicidades, parasitas e larvas, tamanho e coloraçãouniformes, devendo ser bem desenvolvido, maduro, com polpafirme e intacta. - Marca: IN NATURA KG 72,00  0,0000 5,64    406,0829 Manga de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme. -Marca: IN NATURA KG 296,00  0,0000 4,34    1.284,6430 Melancia, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas,coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura,com polpa firme e intacta. - Marca: IN NATURA KG 212,00  0,0000 2,70    572,4031 Morango, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas,coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura,com polpa firme e intacta. Apresentação deverá ser em bandejasde no mínimo 300g. - Marca: IN NATURA BD 296,00  0,0000 4,29    1.269,8434 Uva, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, coloraçãouniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpafirme e intacta - Marca: IN NATURA KG 190,00  0,0000 7,20    1.368,0035 Vergamota, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas,coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura,com polpa firme e intacta. - Marca: IN NATURA KG 448,00  0,0000 3,08    1.379,84

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  18/20

SUPER VAREJÃO CÓRDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (13127)37 Lingüiça tipo toscana, ingredientes carne suína, empacotada avácuo em embalagem plástica, certificado de inspeção. Prazo devalidade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. -Marca: FRIVIL KG 448,00  0,0000 11,40    5.107,2040 Carne bovina in natura, tipo moída de 1ª   4% de gordura com SIF,apresentação congelada. - Marca: VARPI KG 1.044,00  0,0000 17,40    18.165,6042 Carne de Frango, tipo coxa e sobre coxa, característicasadicionais congelado, temperatura de entrega 18ºC. Prazo devalidade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca:AURORA KG 1.940,00  0,0000 5,30    10.282,0043 Carne de Frango , tipo coxinha da asa, características adicionaiscongelado, temperatura de entrega 18ºC. Prazo de validademínima de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca:AGROVENETO KG 398,00  0,0000 7,90    3.144,2044 Filé de peixe in natura - Merluza ou tilápia - Marca: AMIGOS DOPEIXE KG 346,00  0,0000 24,90    8.615,4048 Presunto Fatiado, embalagem com identificação do produto,marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produtodeverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Saúde. -Marca: FRIMAY KG 744,00  0,0000 20,50    15.252,0049 Queijo tipo mussarela fatiado, embalagem com identificação doproduto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Oproduto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ouSaúde. - Marca: BONACOLSI KG 894,00  0,0000 21,90    19.578,6060 Bolacha doce (tipo Wafer, diversos sabores) com textura crocante,embalagem plástica com peso mínimo de 140 gramas, isento demofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagemplástica, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da datade entrega. - Marca: ORQUIDEA PCT 544,00  0,0000 1,49    810,5673 Creme de leite, apresentando teor de matéria gorda mínima de25%, embalado em lata, pesando 395 gramas, com validademínima de 10 meses a contar da data de entrega. - Marca: TIROL200G UN 496,00  0,0000 3,30    1.636,8086 Farinha de Rosca, embalagem plástica de 500 g, comidentificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade epeso líquido. Deve apresentar-se isento de mofo, odoresestranhos e de substâncias nocivas. Validade a vencer de nomínimo 6 meses contados da entrega. - Marca: UNIVERSITARIA PCT 212,00  0,0000 3,20    678,40
Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  19/20

SUPER VAREJÃO CÓRDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (13127)97 Massa para pastel disco médio - pacote com 500 gramascontendo identificação do produto, marca do fabricante, data defabricação e validade a vencer de no mínimo 3 meses contados daentrega, estrega resfriado. - Marca: DA BOA PCT 216,00  0,0000 4,98    1.075,68114 Queijo Parmesão ralado, embalagem 500g. Embalagem emconformidade com a Legislação sanitária vigente com identificaçãodo produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade avencer de no mínimo 6 meses contados da entrega. - Marca:SELETI PCT 212,00  0,0000 15,90    3.370,80Total do Fornecedor: 106.927,60VANDERLEI CANDIAGO - ME     (18271)24 Banana Caturra, em pencas, com polpa firme e intacta, para servirno dia seguinte, sem danos físicos e mecânicos oriundos domanuseio e transporte. - Marca: CANDIAGO KG 1.540,00  0,0000 3,20    4.928,0072 Coco ralado elaborado com endosperma procedente de frutossãos e maduros. Aspecto fragmentos soltos, cor branca, cheiro esabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentarcheiro alterado ou rançoso. Embalagem integra de 100 gr, naembalagem deverá constar data da fabricação, data de validade enúmero do lote do produto. - Marca: VITACOCO PCT 224,00  0,0000 2,21    495,04
108 Pipoca Doce. Fardo grande com 50 pacotinhos de 20 gramascada. Ingredientes: Canjicão, açúcar, água e glucose de milho.Não contém glúten. - Marca: BILU FRD 43,00  0,0000 24,00    1.032,00109 Pirulito sortido colorido, palito de plástico, pacotes c/ 50 unidades.- Marca: PECCIN PCT 41,00  0,0000 4,33    177,53119 Água Mineral - Bombonas com 20 litros - Marca: PURIS BOMB 480,00  0,0000 8,90    4.272,00120 Gás para cozinha P13 - Marca: SUPERGASBRAS UN 38,00  0,0000 72,00    2.736,00121 Gás para cozinha P45 - Marca: SUPERGASBRAS UN 24,00  0,0000 233,83    5.611,92122 Absorvente feminino, tamanho médio, aderente a calcinha, comprotetor impermeável, interno e nas bordas, trazendoexternamente dados de identificação, do fabricante, procedência,número de lote, validade. Devendo atender as normas vigentes daAnvisa/Ministério da Saúde e apresentar prazo de validade de nomínimo 12 meses impresso na embalagem.  (com  08 unidades) -Marca: LYDE COTOM BABY PCT 50,00  0,0000 2,00    100,00

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 17/201717/201706/04/2017Folha:  20/20

VANDERLEI CANDIAGO - ME     (18271)124 Aparelho de barbear descartável - Marca: FIAT LUX UN 300,00  0,0000 1,43    429,00Total do Fornecedor: 19.781,49Total Geral: 332.776,51

Lages,   10   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO DO MUNICIPIO


